Fővezér Musztafa. m. p. 
Kivül: Fővezér Musztafa passa levelének fordítása die 2. Julii, 

Anno 1679. 

Egykorú fordítás az erdélyi Muzeumban. (Gr. Kemény József, Erdély 
ered. levelekben XXIV. köt.) 
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XXXVIII. 

M i n u t a e l i t t e r a t u m ad S u p r e m u m V e z i r i u m . 
Litteras Excellentiae Vestrae per ablegatum suum T. et 

T . mihi missas, ea qua par est animi submissione ae devo-
tione reeepi, et licet Excelleutiam Vestram ex litteris nuper 
per Veredarium quondam ad Fulgidam Portám expeditis satis 
informatam putemus, mihilominus tamen breviter reponere 
ad ea, quae mandantur, opcrae pretium duxi. Quales queri-
monias Residens Germanicus nomine Regis sui contra me de-
posuerit, et quam subdolis ac falsis criminationibus me deferre 
non erubuerit, facile mihi persvadere possern, quorum mens et 
animus in id incumbit, qualiter me Fidelissimum Fulgidissi-
mae Portae ministrum irretire possint. Equidem cum nullis 
verborum technis ac Lenociniis me a fidelitate Potentissimae 
Imperatoriae Majestatis avellere possint, ad fictas illas et 
nullo fundamento radicatas convertitur delationes. Quod igi-
tur Ungarorum detentorum, quorum mentio in litteris Excel-
lentiae Vestrae fit, negotium concernit, illos nos alio fine in-
captivatos Excellentia Vestra sciat, sed quoniam diurnis noc-
turnisque laboribus in id intendebant, qualiter ficleles Ungaros 
a fidelitate Fulgidissimae Portae avellere et Germano Regi 
me inscio reconciliare possent. Nisi detenti fuissent, intentio-
onem suam facile in effectum deduxissent; hostilitatis alicu-
jus ex parte Ungarorum conscius non sum, nee assensum prae-
bui, nisi ipsi propria voluntate ducti talia attentare praesu-
merent ; mei potius officii esset conquerendi de propriis Ger-
manorum excussionibus ac depopulationibus, quas identidem 
speciali mandato exmittere in ditiones Transilvanicas solent. 
Quod äutem tractatum cum Germanis at t inet : ego juxta man-
datum Excellentiae Vestrae Regi Germanorum obtuli, nec il-
ium alienum prorsus ab illo offendi; licet duae res maxime 
ipsi obstare videantur. Prima locus tractandi, quem ille non 
alium, quam Viennam Austriae esse vult. Secundam. Quando-
quidem dubitat, utrum tractare tantum vel (et) concludere 
quoque pacem velim, imo expressissime internuncio meo in 
aula Viennensi dictum est; tractatum meum libenter quidem 
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admitti, sed protrahendi temporis animo nil tale me suscipere 
debere, non equidem illos tanta vesania obrutos credam, ut 
rebus suis deesse aliquid vel eludi pat iantur; satius itaque 
est tractatus non instituere sine conclusione, quam ignomi-
niose vel rejici vel repelli Iegatos : alias quemadmodum fre-
quenter, ita nunc quoque, Excellentiae Vestrae compromitto, 
me in omnibus tractatibus ita negotium accommodaturum, 
quo devotionem meam erga Fulgidissimam Portám Ottomani-
cam testatam reddere possim. Ungarorum autem mentes sub 
spe diutius retinendi nulla facultas ad incitas equi-
dem redacti, longoque bello exliausti, nulla ratione amplius 
cum summa ilia egestate, qua premuntur, luctari volunt, sed 
tempori se accommodare coguntur. Qua de re Excellentiam 
Vestram saepissime certiorem reddidi, nunc quoque protestor, 
me non fore in culpa, si dura necessitatis lex in extremitatem 
illos compulerit, et mihi concludendae pacis de ipsorum ne-
gotiis denegata omni spe exeiderint, et ad illicita media se 
converterint. Vestrae itaque Excellentiae mandatum cathe-
goricum humillime expeto, Eandemque diu feliciter valere 
desidero.